
UCHWAŁA RADY GMINY JERZMANOWA 

NR XXXIV/215/2009 

z dnia 28 sierpnia 2009 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełnić przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności  
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu  
 nieczystości ciekłych  

Na podstawie art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzyma-

niu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008, 

z późn. zm.) Rada Gminy Jerzmanowa uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 

Określa się wymagania, jakie powinien spełnić przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczysto-
ści ciekłych.  

§ 2 

1. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Jerzmanowa 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych 
zobowiązany jest do posiadania prawa do dysponowania:  
a)  pojazdami asenizacyjnymi 

− spełniającymi wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listo-
pada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. Nr 193, poz. 1617), 

− zarejestrowanymi i dopuszczonymi do ruchu, posiadającymi aktualne badania techniczne  
i świadectwa dopuszczenia do ruchu stosownie do wymagań przepisów o ruchu drogowym, 

− oznakowanymi w sposób trwały i widoczny umożliwiający identyfikację podmiotu świadczące-
go usługi, w tym nazwą i adresem przedsiębiorcy oraz nr telefonu kontaktowego, 

− wyposażonymi w odpowiednie narzędzia do ręcznego uprzątnięcia terenu z zanieczyszczeń 
powstałych podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości cie-
kłych, 

− zapewniającymi odpowiedni standard bezpieczeństwa i higieny pracy osób zatrudnionych przy 
świadczeniu usług, 

b) urządzoną i zorganizowaną bazą transportową, umożliwiającą: 
− garażowanie pojazdów wykorzystywanych do opróżniania zbiorników bezodpływowych  

i transportu nieczystości ciekłych, 
− utrzymanie w należytym stanie sanitarnym pojazdów przeznaczonych do opróżniania zbiorni-

ków bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 
2. W przypadku braku możliwości spełnienia wymagań, o których mowa w ust. 1 lit.  we własnym za-

kresie, przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Jerz-
manowa działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych zobowiązany jest do posiadania podpisanej umowy w tym zakresie, z innym podmiotem, po-
twierdzającej spełnienie wymagań. 

§ 3 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Jerzmanowa 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych zo-
bowiązany jest zapewnić: 
1)  odpowiednie narzędzia do ręcznego uprzątnięcia terenu z zanieczyszczeń powstałych podczas opróż-

niania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych, 
2)  prowadzenie działalności w sposób nie powodujący nadmiernego hałasu, zanieczyszczenia terenu 

i uszkodzeń infrastruktury technicznej, 
3)  opróżnianie zbiorników bezodpływowych z częstotliwością dostosowaną do ilości zgromadzonych 

nieczystości, 
4)  mycie, konserwowanie, dezynfekowanie i remontowanie pojazdów przeznaczonych do opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4 

Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie na terenie Gminy Jerzmanowa 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych zo-
bowiązany jest: 
1)  udokumentować gotowość przyjęcia nieczystości ciekłych przez podmiot uprawniony do prowadze-

nia stacji zlewnej. 
2)  potwierdzić spełnienie wymagań określonych w § 2 i 3 niniejszej uchwały. 



§ 5 

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości w formie elektronicznej na stronie internetowej 
Urzędu Gminy Jerzmanowa oraz w formie pisemnej na tablicy informacyjnej Urzędu Gminy Jerzmano-
wa. 

§ 6 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Jerzmanowa. 

§ 7 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego. 
 
PRZEWODNICZĄCY RADY 
 
TOMASZ PAWŁOWSKI 


